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Erakonnaseaduse muutmise seaduse eelnõu 
(777 SE) valitsuse arvamuse esitamine 
 
 
Riigikogu esimees edastas Vabariigi Valitsusele arvamuse andmiseks Sotsiaaldemokraatliku 
Erakonna fraktsiooni ning Riigikogu liikmete Ester Karuse, Andre Hanimäe ja Tanel Kiige  
11. detsembril 2025. a. algatatud erakonnaseaduse muutmise seaduse eelnõu (777 SE). 
 
Eelnõuga soovitakse täiendada erakonnaseaduse § 1210 lõikega 13, mis sätestab, et erakondade 
rahastamise järelevalve komisjon (ERJK) esitab kord aastas Riigikogule ülevaate talle käesoleva 
seadusega pandud ülesannete täitmise kohta. Seletuskirja kohaselt on eelnõu eesmärk tugevdada 
Eestis demokraatia toimimist, parandada erakondade rahastamise läbipaistvust ning tagada 
avalikkusele regulaarne ülevaade erakondade rahastamise järelevalve seisust. 
 
Vabariigi Valitsus arutas kõnealust eelnõu 8. jaanuari k.a istungil. Istungi protokolli kohaselt otsustas 
Vabariigi Valitsus eelnõu mitte toetada ning tegi justiits- ja digiministrile ülesandeks teha Vabariigi 
Valitsuse arvamus Riigikogu põhiseaduskomisjonile teatavaks.  
 
ERJK kehtiv töökord sätestab juba praegu, et kõik komisjoni istungite protokollid ja otsused on avalikud 
ning kättesaadavad veebilehel. See tähendab, et avalikkusel, ajakirjandusel ja kodanikuühiskonnal on 
juba täna olemas vahetu ligipääs infole komisjoni tegevuse kohta. Täiendava aastaaruande 
koostamine ja selle esitlemine Riigikogu saalis kulutaks ERJK ressurssi ja Riigikogu Kantselei 
ametnike aega, mida saaks kasutada sisulise järelevalvetöö ja riskide analüüsi tegemiseks. 
 
Kui seletuskirjas viidatakse kriminaalasjadele, nagu altkäemaks või mõjuvõimuga kauplemine, siis 
nende lahendamine on prokuratuuri ja kohtu, mitte ERJK pädevuses. Aruande esitamine Riigikogule 
ei anna ERJK-le juurde ühtegi uut järelevalveinstrumenti, uurimisõigust ega võimalust ebaseaduslikku 
rahastamist paremini tõkestada. 
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